ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 143/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando mais
rondas da Guarda Armada próximo ao Posto Universitário e fundos do Parque Dom Bosco
na Avenida Vereador Abraão João Francisco, Ressacada .

JUSTIFICATIVA:

Cidadão relada que o local virou ponto de uso e venda de drogas ilícitas, fazendo com que
as pessoas se sente constrangidas em passar no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 18 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos